
 

  

  

Pag 1 

 

 25 febbraio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.4. Proposta di chiamata di ricercatori a tempo determinato tipologia “A” 
procedure selettive (art. 24 Legge 30 dicembre 2010 n. 240) 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 67/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss. mm. ii., in particolare l’art. 24;  

• Visto lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. 
n. 3689 del 29.10.2012, e successive modifiche e integrazioni; 

• Visto il D.R. n. 2576 dell’11.10.2017 con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la chiamata dei ricercatori con contratto a tempo 
determinato di tipologia “A” presso Sapienza – Università di Roma; 

• Visto il D.R. n. 1549 del 15.05.2019 con il quale è stata disposta la 
modifica dello Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Neuroscienze Umane 
del 18.11.2019 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del 
Dott. Daniele BELVISI; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
21.11.2018 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente;  

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
n. 145, prot. n. 3004 del 29.11.2019, con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata del suindicato ricercatore a tempo 
determinato di tipologia “A”; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Neuroscienze Umane 
del 2.12.2019 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata della 
Dott.ssa Serena RUGGIERI; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
21.11.2018 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente; 

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
n. 4, prot. n. 77 del 15.01.2020, con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo 
determinato di tipologia “A”; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Neuroscienze Umane 
del 2.12.2019 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata della 
Dott.ssa Fabrizia D’ANTONIO; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
21.11.2018 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente; 



 

  

  

Pag 2 

 

 25 febbraio 2020 

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
n. 5, prot. n. 85 del 16.01.2020, con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo 
determinato di tipologia “A”; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Neuroscienze Umane 
del 16.12.2019 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del 
Dott. Pietro FAMILIARI; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
21.11.2018 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente; 

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
n. 12, prot. n. 154 del 23.01.2020, con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata del suindicato ricercatore a tempo 
determinato di tipologia “A”; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento Istituto Italiano di Studi 
Orientali del 20.12.2019 con la quale è stata approvata la proposta di 
chiamata della Dott.ssa Fiorella GABIZON; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Lettere e Filosofia del 
17.01.2020 con la quale è stato espresso parere favorevole alla proposta 
di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo determinato di tipologia 
“A”; 

• Vista la delibera del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e 
Maxillo Facciali del 21.01.2020 con la quale è stata approvata la proposta 
di chiamata del Dott. Marco DELLA MONACA; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
21.11.2018 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente; 

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
n. 15, prot. n. 191 del 27.01.2020, con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata del suindicato ricercatore a tempo 
determinato di tipologia “A”; 

• Vista la delibera del Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e 
Maxillo Facciali del 21.01.2020 con la quale è stata approvata la proposta 
di chiamata del Dott. Luca LA MAZZA; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 
21.11.2018 con la quale è stata conferita al Preside di Facoltà la delega a 
formulare il parere sulle proposte di chiamata del personale docente; 

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
n. 14, prot. n. 181 del 27.01.2020, con il quale è stato espresso parere 
favorevole alla proposta di chiamata del suindicato ricercatore a tempo 
determinato di tipologia “A”; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Europei 
Americani e Interculturali del 28.01.2020 con la quale è stata approvata 
la proposta di chiamata del Dott. Luca VAGLIO; 



 

  

  

Pag 3 

 

 25 febbraio 2020 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Europei 
Americani e Interculturali del 28.01.2020 con la quale è stata approvata 
la proposta di chiamata del Dott. Valerio CAMAROTTO; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento Istituto Italiano di Studi 
Orientali – ISO del 28.01.2020 con la quale è stata approvata la proposta 
di chiamata della Dott.ssa Michela CLEMENTE; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Statistiche del 
28.01.2020 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata del 
Dott. Giacomo MORELLI; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Ingegneria 
dell’Informazione Informatica e Statistica del 4.02.2020 con la quale è 
stato espresso parere favorevole alla proposta di chiamata del 
suindicato ricercatore a tempo determinato di tipologia “A”; 

• Considerato che il contratto del Dott. Daniele BELVISI graverà su fondi 
del Dipartimento di Neuroscienze Umane derivanti da residui di progetti 
di ricerca istituzionali e da utili di contratti di ricerca c/terzi; 

• Considerato che il contratto della Dott.ssa Serena RUGGIERI graverà sui 
fondi della Convenzione stipulata con la Società Novartis Farma S.p.A. e 
su un contributo liberale della Società Roche S.p.A.; 

• Considerato che il contratto della Dott.ssa Fabrizia D’ANTONIO graverà 
su fondi derivanti da utili riscossi e disponibili in bilancio relativi al 
contratto di ricerca per conto terzi stipulato con la Società Eli Lilly 
relativo al progetto “Studio Amaranth”; 

• Considerato che il contratto del Dott. Pietro FAMILIARI graverà sulle 
risorse relative alla programmazione 2019 per il reclutamento del 
personale docente, assegnate dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 107 del 2.04.2019; 

• Considerato che il contratto della Dott.ssa Fiorella GABIZON graverà 
sulle risorse relative alla programmazione 2019 per il reclutamento del 
personale docente, assegnate dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 17 del 29.01.2019; 

• Considerato che il contratto del Dott. Marco DELLA MONACA graverà sui 
fondi della Convenzione stipulata con la Società High Tech Screw S.r.l.; 

• Considerato che il contratto del Dott. Luca LAMAZZA graverà sui fondi 
della Convenzione stipulata con la Società Megagen Italia S.r.l.; 

• Considerato che il contratto del Dott. Luca VAGLIO graverà sulle risorse 
relative alla programmazione 2019 per il reclutamento del personale 
docente, assegnate dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 107 
del 2.04.2019; 

• Considerato che il contratto del Dott. Valerio CAMAROTTO graverà sulle 
risorse relative alla programmazione 2019 per il reclutamento del 
personale docente, assegnate dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 107 del 2.04.2019; 

• Considerato che il contratto della Dott.ssa Michela CLEMENTE graverà 
sulle risorse relative alla programmazione 2019 per il reclutamento del 



 

  

  

Pag 4 

 

 25 febbraio 2020 

personale docente, assegnate dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 107 del 2.04.2019; 

• Considerato che il contratto del Dott. Giacomo MORELLI graverà sulle 
risorse relative alla programmazione 2019 per il reclutamento del 
personale docente, assegnate dal Consiglio di Amministrazione con 
delibera n. 107 del 2.04.2019; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Altezza, 
Taormina, Benincasa e Lodise 
 

DELIBERA 
 

di approvare le proposte di chiamata dei sotto indicati vincitori delle 
seguenti procedure selettive per Ricercatori a tempo determinato di 
tipologia “A”: 

- Dipartimento di Neuroscienze Umane: 
SC 06/D6 – SSD MED/26 - Dott.  Daniele BELVISI - nato a Grosseto il 
19.02.1982. 
Il contratto graverà su fondi del Dipartimento di Neuroscienze Umane 
derivanti da residui di progetti di ricerca istituzionali, e da utili di contratti 
di ricerca per c/terzi; 

- Dipartimento di Neuroscienze Umane: 
SC 06/D6 – SSD MED/26 - Dott.ssa Serena RUGGIERI - nata a Bari 
l’8.12.1983. 
Il contratto graverà sui fondi della Convenzione stipulata con la Società 
Novartis Farma S.p.A. e su un contributo liberale della Società Roche 
S.p.A; 

- Dipartimento di Neuroscienze Umane: 
SC 06/D6 – SSD MED/26 - Dott.ssa Fabrizia D’ANTONIO - nata a Napoli il 
9.11.1984. 
Il contratto graverà su fondi derivanti da utili riscossi e disponibili in 
bilancio relativi al contratto di ricerca per conto terzi stipulato con la 
Società Eli Lilly relativo al progetto “Studio Amaranth”; 

- Dipartimento di Neuroscienze Umane: 
SC 06/E3 – SSD MED/27 - Dott. Pietro FAMILIARI - nato a Roma il 
15.06.1983. 
Il contratto graverà sulle risorse relative alla programmazione per il 
reclutamento del personale docente, assegnate dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 17 del 29.01.2019; 

- Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali: 
SC 10/L1 – SSD L-LIN/10 - Dott.ssa Fiorella GABIZON - nata a Roma il 
27.10.1969. 



 

  

  

Pag 5 

 

 25 febbraio 2020 

Il contratto graverà sulle risorse relative alla programmazione per il 
reclutamento del personale docente, assegnate dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 17 del 29.01.2019; 

- Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali: 
SC 06/E3 – SSD MED/29 - Dott. Marco LA MONACA - nato a Roma il 
15.06.1982. 
Il contratto graverà sui fondi della Convenzione stipulata con la Società 
High Tech Screw S.r.l.; 

- Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali: 
SC 06/F1 – MED/28 Dott. Luca LAMAZZA, nato a Catanzaro il 22.06.1973. 
Il contratto graverà sui fondi della Convenzione stipulata con la Società 
Megagen Italia S.r.l.; 

- Dipartimento di Studi Europei Americani e Interculturali: 
SC 10/M2 – SSD L-LIN/21 - Dott. Luca VAGLIO - nato a Roma il 5.10.1976. 
Il contratto graverà sulle risorse relative alla programmazione 2019 per il 
reclutamento del personale docente, assegnate dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 107 del 2.04.2019; 

- Dipartimento di Studi Europei Americani e Interculturali: 
SC 10/F2 – SSD L-FIL-LET/11 - Dott. Valerio CAMAROTTO - nato a Roma 
il 28.01.1981 
Il contratto graverà sulle risorse relative alla programmazione 2019 per il 
reclutamento del personale docente, assegnate dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 107 del 2.04.2019; 

- Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali – ISO: 
SC 10/N3 – SSD L-OR/20 - Dott.ssa Michela CLEMENTE - nata a Roma il 
30.01.1976. 
Il contratto graverà sulle risorse relative alla programmazione 2019 per il 
reclutamento del personale docente, assegnate dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 107 del 2.04.2019; 

- Dipartimento di Scienze Statistiche: 
SC  13/D4 – SSD SECS-S/06- Dott. Giacomo MORELLI - nato a Roma il 
24.02.1987. 
Il contratto graverà sulle risorse relative alla programmazione 2019 per il 
reclutamento del personale docente, assegnate dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 107 del 2.04.2019. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


